Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

Memorando nº 022/2019 - COPER

Brasília - DF, 9 de abril de 2019.

A Senhora Secretária Executiva da CE
Assunto: Devolução de proposição

Senhora Secretária Executiva,

Revisto o despacho aposto ao Projeto de Lei nº 10.119/18, solicito a

V.Sa. a devolução deste e seu apensado de nº 10.754/18, anteriormente

apensados ao de nº 1874/15, com todo o material produzido por esta Comissão,

garantindo que as ações sejam registradas pelo Sistema de Informações

Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

ROBSON LUIZ FIALHO COUTINHO

DIRETOR

PL-10119/2018
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
08/04/2019
Apense-se o PL 1809/2019 a este. Por oportuno, revejo o despacho aposto ao PL
10119/2018 para desapensá-lo do PL 1874/2015 e distribuí-lo às Comissões CPD e
CCJC (mérito e art.54 do RICD). Às Comissões de Constituição e Justiça e de Cidadania
(Mérito e Art. 54, RICD) e Defesa dos Direitos das Pessoas com Deficiência Proposição
Sujeita à Apreciação do Plenário. Regime de Tramitação: Urgência (Art. 155, RICD)

GTNN

	Senhora Secretária Executiva,